

Pojišťovna VZP, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČO: 27116913
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100

kterou zastupuje

Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva

a

Městská část Praha 3

Havlíčkovo nám. 9/700, 130 85 Praha 3
IČ 00063517

kterou zastupuje
Jiří Ptáček - starosta
(dále jen „pojistník¹¹)

uzavírají dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 1200138170,

kterým se s platností a účinností od 22.1.2020

- a) **snižuje pojistná částka pojištění věcí nemovitých - vyjmutí nemovitostí z pojištění na žádost pojistníka**

Nové znění pojistné smlouvy č. 1200138170 je následující:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1.** Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.
- 1.2.** Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky - plný název	Pojistné podmínky /krácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN P 1/18	VPP PODN
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku DPP MAJ P 1/18	DPP MAJ
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti DPP ODP P 1/18	DPP ODP
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění majetku - způsoby zabezpečení pojištěných věcí ZPP ZAB P 1/18	ZPP ZAB
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla ZPP SKL P 1/18	ZPP SKL
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení ZPP ELE P 1/18	ZPP ELE
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů ZPP STR P 1/18	ZPP STR

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

Ujednává se, že v případě rozporu individuálních ujednání uvedených v této pojistné smlouvě a pojistných podmínek výše citovaných platí jako první individuální ujednání dle této pojistné smlouvy.

- 1.3.** Pojištěným, v jehož prospěch je sjednáno pojištění dle této pojistné smlouvy:
- 1) Městská část Praha 3, Havlíčkovo nám. 9/700, 130 85 Praha 3, IČ 00063517
 - 2) Příspěvkové organizace, které byly zřízené pojistníkem nebo které byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem a obchodní společnosti pojistníka (tyto organizace jsou vyjmenovány v příloze č. 2 pojistné smlouvy)
- 1.4.** Oprávněná osoba z této smlouvy je definovaná v bodě 1. 3., není-li dále uvedeno jinak (mimo pojištění odpovědnosti za újmu)
- 1.5.** Místo pojištění (pokud není uvedeno jinak): území České republiky, v případě pojištění majetku pojistníka jsou místy pojištění místa, kde se nachází majetek zadavatele, především území městské části Praha 3, území České republiky a území Evropy; v případě pojištění odpovědnosti za újmu - území ČR a území Evropy.
- 1.6.** Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.

2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP MAJ a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	pojistná částka / limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Nemovité věci - soubor budov, hal a ostatních staveb vč. nafukovacích hal, lehkých staveb, venkovních úprav, dětských hřišť, plotů a opěrných zdí	5 976 400 000,-
2	Nemovité věci - soubor ostatních staveb (vnitrobloky, komunikace, zpevněné plochy, chodníky, venkovní úpravy, dětská hřiště, terasy, pergoly, oplocení, opěrné zdi, komíny, stožáry, septiky, podzemní jímky, studny, veřejné osvětlení, dopravní značení, vč. rozestavěných staveb a revitalizovaných náměstí a soch) Pojištění 1. rizika	20 000 000,-
3	Movité věci - soubor vlastního zařízení, strojů, inventáře apod., které není předmětem samostatného pojištění obdobného rozsahu	781 200 000,-
4	Movité věci - soubor cizího, po právu užívaného zařízení, strojů, inventáře apod. (leasing, zápůjčka apod.), které není předmětem samostatného pojištění obdobného rozsahu	
5	Nemovité věci - pronajaté části budovy Pojištění 1. rizika	10 000 000,-
6	Nemovité věci - vlastní investice do pronajaté části budovy Pojištění 1. rizika	
7	Nemovité a movité věci - vlastní technologie kotelen a velínů Pojištění 1. rizika	40 000 000,-
8	Nemovité věci - podzemní kontejnery na domovní odpad Pojištění 1. rizika	10 000 000,-
9	Movité věci - zásoby (v účtové osnově pod číslem účtu 112, 121, 122, 123 a 132)	8 000 000,-
10	Movité věci - peníze a cennosti, drahé kovy, šperky apod. Pojištění 1. rizika	3 000 000,-
11	Movité věci - soubor předmětů zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých děl a sbírek, vč. umělecké, historické hodnoty soch na otevřeném prostranství Pojištění 1. rizika	3 500 000,-
12	Movité věci - soubor převzatých cizích věcí Pojištění 1. rizika	500 000,-
13	Movité věci - písemnosti a záznamy na magnetických médiích Pojištění 1. rizika	500 000,-
14	Movité věci - bez specifikace místa pojištění Pojištění 1. rizika	500 000,-

2.2. Pojistná nebezpečí, spoluúčasti a limity pojistného plnění

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození, zničení nebo ztráty, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1 - 14) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pol. č.	SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	SPOLUÚČAST v Kč	ROČNÍ LIMIT POJISTNÉHO PLNĚNÍ v Kč
1-14	Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu (čl. 2, bod 1 DPP MAJ) Náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu (čl. 2, bod 2, písm. i) DPP MAJ); Aerodynamický třesk (čl. 2, bod 2, písm. j DPP MAJ); Kouř (čl. 2, bod 2, písm. k) DPP MAJ)	5 000,-	bez limitu
1-14	Povodeň nebo záplava (čl. 2, bod 2, písm. a) DPP MAJ)	10 %, min. 25 000,-	20 000 000,-
1-14	Zpětné vystoupení vody z kanalizace (DM003)		5 000 000,-
1-14	Vichřice nebo krupobití (čl. 2, bod 2, písm. b) DPP MAJ)	5 000,-	50 000 000,-
1-14	Zemětřesení (čl. 2, bod 2, písm. g) DPP MAJ)	5 000,-	50 000 000,-
1-14	Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2, bod 2, písm. d) DPP MAJ) Sesouvání nebo zřícení lavin (čl. 2, bod 2, písm. e) DPP MAJ) Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2, bod 2, písm. h) DPP MAJ), Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2, bod 2, písm. f) DPP MAJ)	5 000,-	50 000 000,-
1-14	Kapalina unikající z vodovodního zařízení (čl. 2, bod 2, písm. c) DPP MAJ)	5 000,-	10 000 000,-
1-14	Atmosférické srážky vč. tání sněhu (čl. 2, bod 3, písm. d) DPP MAJ)	5 000,-	1 000 000,-
1-14	Nepřímý úder blesku (indukce a přepětí) (čl. 2, bod 3, písm. a) DPP MAJ)	5 000,-	1 000 000,-
1-14	Poškození fasády (čl. 2, bod 3, písm. c) DPP MAJ)	5 000,-	200 000,-

2.3. Zvláštní ujednání

2.3.1. Krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz sutí, likvidaci zbytků

Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz sutí, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění sjednává na první riziko nebo s limitem plnění 20 000 000 Kč se spoluúčastí 5 000 Kč.

2.3.2. DM003 - Zpětné vystoupení vody z kanalizace

Ujednává se, že se pojištění poškození nebo zničení pojištěných věcí pojistným nebezpečím „Povodeň nebo záplava“ dle DPP MAJ vztahuje také na škody způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizace.

Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,- Kč, a to v rámci limitu pojistného plnění pro pojistné nebezpečí „Povodeň nebo záplava“ a spoluúčastí ve výši 10 %, min. 25 000,- Kč.

2.3.3.

Ujednává se, že se pojištění poškození nebo zničení pojištěných věcí pojistným nebezpečím „Vichřice“ dle DPP MAJ vztahuje také na škody na venkovních technologických zařízeních.

Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,- Kč, a to v rámci limitu pojistného plnění pro pojistné nebezpečí „Vichřice“ a spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč.

2.3.4.

Pojistné nebezpečí „Kapalina unikající z vodovodních zařízení“ se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající ze sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení.

Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000,- Kč a spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč.

2.3.5.

Pojistné nebezpečí „Kapaliny unikající z vodovodních zařízení“ se vztahuje i na škody způsobené únikem vody z vnitřních dešťových svodů.

Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000,- Kč a spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč.

2.3.6.

Pojistné nebezpečí „Kapaliny unikající z vodovodních zařízení“ se vztahuje i na náklady spojené s vyhledáním poškozeného potrubí.

Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000,- Kč a spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč.

2.3.7.

Pojistné nebezpečí „Kapaliny unikající z vodovodních zařízení“ se vztahuje i na náklady spojené s opravou poškozeného potrubí po havárii.

Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000,- Kč a spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč.

2.3.8.

V případě vzniku pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí „kapalina unikající z vodovodního zařízení“ a za podmínky poškození a/nebo zničení potrubí vodovodních zařízení, se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za vícenáklady s pojistnou událostí spojené. Za tyto vícenáklady se považuje vodné a stočné. Pojištěný je v takovémto případě povinen prokázat způsobenou škodu potvrzením od společnosti provozující potrubí vodovodních zařízení a dodávky vody. Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit ve výši 500 000,- Kč a spoluúčast 5 000,- Kč.

2.3.3. Rozšíření definice položky č. 1

Předmětný soubor pojištěných věcí je pojištěn vč.:

- Rozvodů počítačových sítí, zábranných prostředků, EZS, EPS, kamerových systémů, hasicích přístrojů a hasicího vybavení pojištěných nemovitých objektů apod.
- Budov, ostatních staveb nebo mobilních buněk
 - s dřevěnou nebo nechráněnou ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (prkna, fošny, k ulatina, půlkulatina)

- z desek na bázi dřeva a papíru (dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.)
 - s lehkou kovoou konstrukcí s textilním opláštěním nafukovacích hal
- fotovoltaických elektráren, pokud jde o příslušenství a stavební součásti pojištěné budovy nebo ostatní stavby rozestavěných staveb

2.3.4. Rozšíření definice položky č. 2

Soubor ostatních staveb a objektů, na jejichž pojištění má zadavatel pojistný zájem a které nejsou pojištěny v rámci položky č. 1, zvláště garáže, vnitrobloky, parkovací stání, náměstí, veřejné WC, komunikace a chodníky, tunel pro pěší, nástup na cyklostezku, zpevněné plochy, schodiště a rampy, stanoviště pro kontejnerová stání, stanoviště sběrných nádob, teplovodní kanály, jezírka, dešťové kanály, venkovní úpravy, dětská hřiště včetně odpočinkových ploch, sportovní hřiště, koupaliště, drobná architektura, kašny vč. vodovodní přípojky a kanalizace, vodní prvky (pitka) včetně vodovodní přípojky a kanalizace, terasy, pergoly, lavice, oplocení, opěrné zdi, komíny, stožáry, septiky, podzemní jímky, letní vodovody, veřejné studny, veřejné osvětlení, rozvody elektřiny a el. Sloupky pro farmářské trhy, dopravní značení, terénní, sadové a parkové úpravy, travnaté plochy na stadionech, sochy, rozestavěné stavby apod.

2.3.5. Místo pojištění (pokud není uvedeno jinak):

Pro položku č. 1 - viz příloha č. 3

Pro položku č. 14 - Česká republika

Pro ostatní položky - viz příloha č. 3 vč. všech dalších míst na území České republiky po právu užívaných pojištěným

3. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ A VANDALISMU

Pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP MAJ, ZPP ZAB a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

3.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Movité věci - soubor vlastních zařízení, strojů, inventáře apod., které není předmětem samostatného pojištění obdobného rozsahu	3 000 000,-
2	Movité věci - soubor cizího, po právu užívaného zařízení, strojů, inventáře apod. (leasing, půjčka apod., které není předmětem samostatného pojištění obdobného rozsahu).	
3	Movité věci - zásoby	
4	Movité věci - soubor převzatých cizích věcí	
5	Movité věci - peníze a cennosti, drahé kovy, šperky apod.	2 000 000,-
6	Movité věci - předměty zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých děl a sbírek vč. umělecké a historické hodnoty soch na otevřeném prostranství	800 000,-
7	Movité věci - písemnosti a záznamy na magnetických médiích	500 000,-
8	Nemovité a movité věci - bez specifikace místa pojištění	500 000,-

9	Nemovité věci - stavební součásti (stavební součásti a příslušenství a věci s charakterem stavebních součástí příslušenství budov, staveb a objektů (vč. zábranných prostředků, EZS, EPS, průmyslových kamer, hasicích přístrojů apod.))	1 500 000,-
10	Movité věci - přepravované peníze a cennosti	700 000,-

3.2. Pojistná nebezpečí, spoluúčasti a limity pojistného plnění

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 3.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1 - 10) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pol. č.	SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	SPOLUÚČAST v Kč
1-9	Krádež vloupáním nebo loupeží (čl. 2, bod 3, písm. e) a f) DPP MAJ)	Pro pol. č. 9 - 1 000,- Pro ostatní 5 000,-
10	Přeprava peněz nebo cenin (čl. 2, bod 3, písm. g) DPP MAJ)	5 000,-

3.3. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Soubor všech nemovitých věcí pojištěných v rámci živelního pojištění a pojištění proti odcizení	2 000 000,-
2	Soubor všech movitých věcí pojištěných v rámci živelního pojištění a pojištění proti odcizení	

3.4. Pojistná nebezpečí, spoluúčasti a limity pojistného plnění

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 3.3. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1 - 2) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pol. č.	SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	SPOLUÚČAST v Kč
1-2	Vandalismus, vč. prosté vandalismu, zjištěný i nezjištěný pachatel (čl. 2, bod 3, písm. b) DPP MAJ)	5 000,-
1-2	Škody způsobené sprejery (např. nástřik barev, chemikálií apod.) (DM004A)	5 000,-

3.5. Zvláštní ujednání pro pojištění odcizení

3.5.1. Odchylný způsob zabezpečení pro položky č. 1, 2, 3 a 4:

Ujednává se, že limity plnění pro pojištěné věci odpovídají způsobu zabezpečení v době pojistné události:

- do 50.000,- Kč, jsou-li v době pojistné události věci umístěny v pojištěném prostoru bez překonání překážky (prostá krádež)
- do 100.000,- Kč, jsou-li v době pojistné události tyto věci umístěny v uzamčeném prostoru
- do 250.000,- Kč, jsou-li v době pojistné události tyto věci umístěny v uzamčeném prostoru, jehož všechny vstupní dveře jsou opatřeny zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou a bezpečnostním kování zabraňujícím rozlomení vložky

- d) do 500.000,- Kč, jsou-li v době pojistné události tyto věci umístěny v uzamčeném prostoru. Dveře uzamčeného prostoru jsou plné nebo v případě prosklených dveří, jsou tyto dveře opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Instalace rolety nebo mříže platí i pro dveře méně odolné konstrukce proti vloupání, např. sololitové s výplní z papírové voštiny. Dveře uzamčeného prostoru jsou opatřeny bezpečnostním uzamykacím systémem současně se zábranou proti vysazení a vyražení nebo jsou dveře opatřeny dveřní závorou uzamykatelnou bezpečnostním zámkem. To neplatí v případě instalace mříže i rolety. Okna nebo výlohy uzamčeného prostoru, jsou-li jejich dolní části umístěny níže než 2,5 metry nad okolním terénem nebo nad přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.), jsou opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou nebo v mimopracovní době zabezpečeny poplachovým zabezpečovacím a tíšňovým systémem (dříve EZS), jehož signál je sveden na venkovní výstražné akustické a světelné zařízení.
- e) do 1.000.000,- Kč, jsou-li v době pojistné události tyto věci umístěny v uzamčeném prostoru. Dveře uzamčeného prostoru jsou plné nebo v případě prosklených dveří, jsou tyto dveře opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Instalace rolety nebo mříže platí i pro dveře méně odolné konstrukce proti vloupání, např. sololitové s výplní z papírové voštiny. Dveře uzamčeného prostoru jsou opatřeny bezpečnostním uzamykacím systémem současně se zábranou proti vysazení a vyražení nebo jsou dveře opatřeny dveřní závorou uzamykatelnou bezpečnostním zámkem. To neplatí v případě instalace mříže i rolety. Okna nebo výlohy uzamčeného prostoru, jsou-li jejich dolní části umístěny níže než 2,5 metry nad okolním terénem nebo nad přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi (schodišti, ochozy, pavlače, instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.), jsou opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Prostor je dále zabezpečen poplachovým zabezpečovacím a tíšňovým systémem (dříve EZS) svedeným na pult centralizované ochrany nebo střežen kvalifikovanou jednočlennou fyzickou ostrahou.
- f) do 5.000.000,- Kč, jsou-li v době pojistné události věci umístěny v uzamčeném prostoru, jehož dveřní zárubně jsou ocelové. Všechny vstupní dveře do uzamčeného prostoru mají tloušťku min. 40 mm (požární odolnost větší než 30 minut - např. typ DPO-PB 30) nebo jsou dveře po celé ploše opatřeny z vnitřní strany plechem s tloušťkou min. 1 mm nebo, v případě prosklených dveří, jsou tyto dveře opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Instalace rolety nebo mříže platí i pro dveře méně odolné konstrukce proti vloupání, např. sololitové s výplní z papírové voštiny. Dveře uzamčeného prostoru jsou opatřeny bezpečnostním uzamykacím systémem a dále buď přídatným bezpečnostním zámkem současně se zábranou proti vysazení a vyražení nebo jsou dveře opatřeny dveřní závorou uzamykatelnou bezpečnostním zámkem. To neplatí v případě instalace mříže i rolety. Okna nebo výlohy uzamčeného prostoru, jsou-li jejich dolní části umístěny níže než 2,5 metry nad okolním terénem nebo nad přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.), jsou opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Prostor je dále zabezpečen poplachovým zabezpečovacím a tíšňovým systémem (dříve EZS) svedeným na pult centralizované ochrany nebo trvale střežen kvalifikovanou minimálně dvoučlennou ozbrojenou fyzickou ostrahou.

3.5.2. Odchylný způsob zabezpečení pro položky č. 5:

Ujednává se, že limity plnění pro peníze, cennosti apod. odpovídají způsobu zabezpečení v době pojistné události:

- a) do 100.000,- Kč, jsou-li v době pojistné události cennosti umístěny v uzamčeném prostoru. Všechny vstupní dveře do uzamčeného prostoru jsou plné, opatřeny zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou, v případě prosklených dveří, jsou tyto dveře opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Okna nebo výlohy uzamčeného prostoru, jsou-li jejich dolní části umístěny níže než 2,5 metry nad okolním terénem nebo nad přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.), jsou opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Cennosti jsou dále umístěny v trezoru bezpečnosti třídy BT I.

- b) do 300.000,- Kč, jsou-li v době pojistné události cennosti umístěny v uzamčeném prostora. Všechny vstupní dveře do uzamčeného prostora jsou opatřeny zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou a bezpečnostním kováním zabraňujícím rozlomení vložky, v případě prosklených dveří, jsou tyto dveře opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Okna nebo výlohy uzamčeného prostora, jsou-li jejich dolní části umístěny níže než 2,5 metry nad okolním terénem nebo nad přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.), jsou opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Cennosti jsou dále umístěny v trezoru bezpečnosti třídy BT I a zabezpečeny poplachovým zabezpečovacím a tísňovým systémem (dříve EZS), jehož signál je sveden na venkovní výstražné akustické a světelné zařízení.
- c) do 500.000,- Kč, jsou-li v době pojistné události cennosti umístěny v uzamčeném prostora. Všechny vstupní dveře do uzamčeného prostora jsou plné nebo, v případě prosklených dveří, jsou tyto dveře opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Dveře uzamčeného prostora jsou opatřeny bezpečnostním uzamykacím systémem současně se zábranou proti vysazení a vyražení nebo jsou dveře opatřeny dveřní závorou uzamykatelnou bezpečnostním zámkem. Okna nebo výlohy uzamčeného prostora, jsou-li jejich dolní části umístěny níže než 2,5 metry nad okolním terénem nebo nad přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.), jsou opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Cennosti jsou dále umístěny v trezoru bezpečnosti třídy BT II a zabezpečeny poplachovým zabezpečovacím a tísňovým systémem (dříve EZS), jehož signál je sveden na venkovní výstražné akustické a světelné zařízení.
- d) do 1.000.000,- Kč, jsou-li v době pojistné události cennosti umístěny v uzamčeném prostora, jehož dveřní záravně jsou ocelové. Všechny vstupní dveře do uzamčeného prostora mají tloušťku min. 40 mm (požární odolnost větší než 30 minut - např. typ DPO-PB 30) nebo jsou dveře po celé ploše opatřeny z vnitřní strany plechem s tloušťkou min. 1 mm nebo v případě prosklených dveří, jsou tyto dveře opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Dveře uzamčeného prostora jsou opatřeny bezpečnostním uzamykacím systémem a dále buď přídavným bezpečnostním zámkem současně se zábranou proti vysazení a vyražení nebo jsou dveře opatřeny dveřní závorou uzamykatelnou bezpečnostním zámkem. Okna nebo výlohy uzamčeného prostora, jsou-li jejich dolní části umístěny níže než 2,5 metry nad okolním terénem nebo nad přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.), jsou opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou. Cennosti jsou dále umístěny v trezoru bezpečnosti třídy BT II a zabezpečeny poplachovým zabezpečovacím a tísňovým systémem (dříve EZS), jehož signál je sveden na pult centralizované ochrany.

V případě, že není certifikát o BT, je možné bezpečnostní třídy odvodit zhruba takto:

Typ trezoru	Minimální způsob zabezpečení peněz a cenností u trezorů nezjištěné bezpečnostní třídy	
	Bezpečnostní třída I (BT I)	Bezpečnostní třída II (BT II)
Zabudované trezory	<ul style="list-style-type: none"> • hmotnost minimálně 40 kg • dveře zabezpečeny proti vypáčení • uzamykání minimálně do jedné strany • dveřní závěsy zabezpečeny proti vypáčení a proti odřezání • uzamykací mechanismus tvořen výsuvnými kolíky (závorami) o průměru minimálně 15 mm 	<ul style="list-style-type: none"> • hmotnost minimálně 40 kg • dveře zabezpečeny proti vypáčení • uzamykání minimálně do tří stran • dveřní závěsy zabezpečeny proti vypáčení a proti odřezání • uzamykací mechanismus tvořen minimálně 2-ma výsuvnými kolíky (závorami) o průměru minimálně 15 mm
Skříňové trezory	<ul style="list-style-type: none"> • hmotnost minimálně 100 kg • dveřní závěsy zabezpečeny proti vypáčení a proti odřezání • dveře zabezpečeny proti vypáčení • uzamykání minimálně do jedné strany • uzamykací mechanismus tvořen výsuvnými 	<ul style="list-style-type: none"> • hmotnost minimálně 200 kg • dveřní závěsy zabezpečeny proti vypáčení a proti odřezání • dveře zabezpečeny proti vypáčení • uzamykání minimálně do tří stran • uzamykací mechanismus tvořen

	kolíky závorami) o průměru minimálně 15 mm	minimálně 2-ma výsuvnými kolíky (závorami) o průměru minimálně 15 mm
--	--	--

3.5.3. Odchylný způsob zabezpečení pro položky č. 8:

Ujednává se, že uzamčeným místem pojištění se rozumí také vnitřní prostor řádně uzavřeného a uzamčeného motorového vozidla.

V případě, že došlo k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním z motorového vozidla, pojišťovna poskytne pojistné plnění jen tehdy, pokud se odcizení přihodilo prokazatelně mezi 6.00 - 22.00 hod. a předmět pojištění se nacházel prokazatelně v zavazadlovém prostoru nebo v palubní schránce tak, aby nebyl zvenku vidět.

Došlo-li k odcizení motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištění nacházel, pojišťovna poskytne pojistné plnění za předmět pojištění jen tehdy, pokud bylo motorové vozidlo řádně uzavřeno a uzamčeno a odcizení tohoto vozidla se přihodilo prokazatelně mezi 6.00 - 22.00 hod. Pojišťovna poskytne pojistné plnění jako za předmět odcizený krádeží vloupáním nebo loupeží. Časová omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném místě pojištění nebo na celodenně hlídaném parkovišti.

Způsob zabezpečení:

Ujednává se, že limity plnění pro pojištěné věci na místě pojištění Česká republika, zvláště stavby, hřiště apod. odpovídají způsobu zabezpečení v době pojistné události:

- do 100.000,- Kč, jsou-li v době pojistné události tyto věci umístěny v uzamčeném prostoru marigotky, kontejneru, obytné, kancelářské apod. buňky a jsou-li všechny dveře uzamčeny jedním zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou (visací zámek musí být bezpečnostní, s třmenem HARDENED o průměru min. 10 mm nebo jiného průměru, který však vykazuje minimálně stejnou mechanickou odolnost proti krádeži vloupáním).
- do 250.000,- Kč, jsou-li v době pojistné události tyto věci umístěny ve skladovém kontejneru, pak tento musí být uzamčen jedním zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou nebo dvěma bezpečnostními doplňkovými zámkami nebo dvěma visacími zámkami (visací zámek musí být bezpečnostní, s třmenem HARDENED o průměru min. 10 mm nebo jiného průměru, který však vykazuje minimálně stejnou mechanickou odolnost proti krádeži vloupáním).
- do 100.000,- Kč, jsou-li v době pojistné události tyto věci pro jejich značnou hmotnost, objem nebo z provozních důvodů umístěny mimo uzamčený prostor na volném prostranství, které je opatřeno funkčním oplocením, řádně uzavřeným, bez možnosti volného vstupu, s minimální výškou 160 cm a uzamčenými vraty
- do 250.000,- Kč, jsou-li v době pojistné události tyto věci pro jejich značnou hmotnost, objem nebo z provozních důvodů umístěny mimo uzamčený prostor na volném prostranství, které je opatřeno funkčním oplocením, řádně uzavřeným, bez možnosti volného vstupu, s minimální výškou 160 cm a uzamčenými vraty a v mimopracovní době střeženém kvalifikovanou funkční minimálně jednočlennou fyzickou ostrahou ozbrojenou nabitou služební krátkou palnou zbraní nebo služebním psem

3.5.4. Odchylný způsob zabezpečení pro položky č. 9:

Způsob zabezpečení: ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění v případě, že v době pojistné události jsou tyto stavební součásti konstrukčně upevněny rozebíratelným nebo nerozebíratelným pevným spojením pojištěné věci se stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destruktivního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít minimálně ručního nářadí, pokud nejde o běžně používané spojení, jehož konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří i oken na pantech).

Za překonání překážky bude v případě hasicích přístrojů a hasicího vybavení pojištěných nemovitých objektů, považováno i násilné porušení plomby, řetězu, lanka apod., kterými jsou tyto zajištěny.

3.5.5. Odchylný způsob zabezpečení pro položky č. 10:

Ujednává se, že limity plnění pro přepravované peníze nebo cennosti odpovídají způsobu zabezpečení v době pojistné události:

- a) do 100.000,- Kč: jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprayem nebo paralyzérem a přepravované peníze nebo cennosti jsou uloženy v pevné, řádně uzavřené kabele (kufříku) nebo v pouzdře připevněném na opasku (ledvinka)
- b) do 250.000,- Kč: jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprayem nebo paralyzérem a přepravované peníze nebo cennosti jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním kufru
- c) do 500.000,- Kč: jsou-li přepravovány dvěma osobami, které jsou vybaveny obranným sprayem nebo paralyzérem a přepravované peníze nebo cennosti jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním kufru pro přepravu cenností, který je opatřen aspoň jedním funkčním bezpečnostním zařízením, jako je siréna, dýmovnice nebo barvicí modul.
- d) do 750.000,- Kč: jsou-li přepravovány dvěma osobami v osobním automobilu, které jsou vybaveny obranným sprayem nebo paralyzérem a přepravované peníze nebo cennosti jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním kufru pro přepravu cenností, který je opatřen aspoň jedním funkčním bezpečnostním zařízením, jako je siréna, dýmovnice nebo barvicí modul.
- e) do 1.000.000,- Kč: jsou-li přepravovány dvěma osobami v osobním automobilu, které jsou vybaveny obranným sprayem nebo paralyzérem a přepravované peníze nebo cennosti jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním kufru pro přepravu cenností, který je opatřen barvicím modulem.
- f) do 2.000.000,- Kč: jsou-li přepravovány dvěma osobami v osobním automobilu, které jsou vybaveny obranným sprayem nebo paralyzérem a alespoň jedna z nich je ozbrojena nabitou střelnou zbraní. Přepravované peníze nebo cennosti jsou rovnoměrně uloženy a uzamčeny ve dvou bezpečnostních kufrech pro přepravu cenností, které jsou opatřeny barvicím modulem.

3.5.6. Odchylný způsob zabezpečení pro ostatní položky

Pro položku č. 6 se sjednává odchylný způsob zabezpečení dle bodu 3.5.1. nebo dle bodu 3.5.4. Pro položku č. 7 se sjednává odchylný způsob zabezpečení dle bodu 3.5.1.

3.5.7.

Pojištění se vztahuje také na náklady na výměnu zámků vnějších dveří budovy v místě pojištění, pokud došlo k odcizení klíče. Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 100 000,- Kč a spoluúčastí 5 000,- Kč.

3.5.7. Místo pojištění (pokud není uvedeno jinak):

Pro položky č. 8 a č. 10 - Česká republika

Pro ostatní položky - viz příloha č. 3 vč. všech dalších míst na území České republiky po právu užívaných pojištěným

3.6. Zvláštní ujednání pro pojištění vandalismu

3.6.1. DM004A - Vandalismus

Ujednává se, že se odchylně od čl. 8 písm. g) DPP MAJ pojištění vztahuje též na poškození či zničení předmětu pojištění úmyslným poškozením či úmyslným zničením pojištěné věci (vandalismus) v podobě nástřiku barev a chemikálií (graffiti), rytím nebo polepem pojištěné věci.

Pojištění se sjednává s ročním sublimitem ve výši 300 000 Kč v rámci limitu pojistného plnění pro pojistné nebezpečí Vandalismus a spoluúčastí ve výši 5 000 Kč.

3.6.2. Místo pojištění (pokud není uvedeno jinak):

viz příloha č. 3 vč. všech dalších míst na území České republiky po právu užívaných pojištěným

4. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ SKEL

Pojištění skel se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, ZPP SKL a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Skla - skla výloh a prosklených vstupů (vč. čidel EZS a folií), prosklená atria, skla vnějších i vnitřních vitrín, zrcadel a ostatních prosklených ploch umístěných v prostorách hotelů a provozovnách pojištěného, a dále neónové trubice, reklamní štíty a markýzy	500 000,-

4.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 4.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1	Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení jakoukoliv nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena (čl. 2 ZPP SKL)	1 000,-

4.3. Zvláštní ujednání

4.3.1. Místo pojištění (pokud není uvedeno jinak):

viz příloha č. 3 vč. všech dalších míst na území České republiky po právu užívaných pojištěným

5. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Pojištění elektroniky se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, ZPP ELE a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

5.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Elektronická zařízení - soubor stacionárního i mobilního zařízení - vnější i vnitřní škody na elektronickém zařízení vč. velínů kotelen, serverovny a programového vybavení pojištěných věcí (software)	2 500 000,-

5.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 5.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1	Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení jakoukoliv nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena vyjma živelných škod a škod způsobeným odcizením pojištěných věcí (čl. 2, odst. 1 ZPP ELE).	5 000,-

5.3. Zvláštní ujednání

5.3.1.

Pojištění se vztahuje na zařízení do stáří 8-mi let.

5.3.1. Místo pojištění (pokud není uvedeno jinak):

viz příloha č. 3 vč. všech dalších míst na území České republiky po právu užívaných pojištěným

6. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ

Pojištění elektroniky se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, ZPP STR a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

6.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Soubor vlastních strojů a strojního zařízení (strojních technologií, strojních technologií, které jsou součástí nemovitosti - výtahy, eskalátory, kotelny apod.)	1 000 000,-

6.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 6.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pol. č.	SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	SPOLUÚČAST v Kč
1	Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení jakoukoliv nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena vyjma živelných škod a škod způsobeným odcizením pojištěných věcí (čl. 2, odst. 1 ZPP STR).	5 000,-

6.3. Zvláštní ujednání

6.3.1.

Pojištění se vztahuje na vnější i vnitřní škody, vč. škod na elektronických prvcích a elektrotechnických součástkách (např. integrované obvody, mikroprocesory, stykače, termostaty apod.), a to i v případě, pokud nedošlo z téže příčiny a ve stejnou dobu k jinému poškození pojištěné věci, za které je pojišťovna povinna plnit.

6.3.2.

Pojištění se vztahuje na zařízení do stáří 15-ti let.

6.3.1. Místo pojištění (pokud není uvedeno jinak):

viz příloha č. 3 vč. všech dalších míst na území České republiky po právu užívaných pojištěným

7. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

Pojištění odpovědnosti za újmu se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP ODP a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

7.1. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí / limit plnění / sublimity plnění / spoluúčasti

7.1.1.

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 1 DPP ODP (dále jen obecná odpovědnost).

Limit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč Územní platnost pojištění: Evropa

Územní platnost pro vybrané pojištěné (Správa majetkového portfolia Praha 3 a a.s. a Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s.): Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 500,- Kč v případě úrazu, za jehož způsobení vznikne odpovědnost a povinnost k náhradě újmy škole, školce nebo školskému zařízení

5 000,- Kč pro ostatní újmy

7.1.2.

V souladu s článkem 9 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč Územní platnost pojištění: Česká republika Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

7.1.3.

V souladu s článkem 10 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem a činnostmi souvisejícími s pojištěnou činností.

V souladu s článkem 13 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na pronajatých či užívaných nemovitostech.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč

Uzemní platnost pojištění: Česká republika
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

7.1.4.

Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu vyplývající z nájmu bytových či nebytových prostor.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč
Uzemní platnost pojištění: Česká republika
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

7.1.5.

V souladu s článkem 16 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na věcech vnesených.
V souladu s článkem 17 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na věcech odložených.
Ujednává se, že pojistné krytí se vztahuje i na škodu na vozidle, pokud bude dána odpovědnost pojištěného.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč
Uzemní platnost pojištění: Česká republika
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 500,- Kč

7.1.6.

V souladu s článkem 11 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na věcech zaměstnanců.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč
Uzemní platnost pojištění: Evropa Pojištění se
sjednává se spoluúčastí 500,- Kč

7.1.7.

Pojištění se vztahuje i na škodu na věcech žáků a návštěvníků sportovních a školských zařízení.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč
Uzemní platnost pojištění: Evropa Pojištění se
sjednává se spoluúčastí 500,- Kč

7.1.8.

V souladu s článkem 19 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za čistou finanční škodu. Odchylně od článku 19, bod 2, písm. a) DPP ODP se pojištění v rozsahu této doložky vztahuje i na čisté finanční škody vzniklé vadným výrobkem.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč
Uzemní platnost pojištění: Evropa Pojištění se
sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

7.1.1. D00001 - Výkon veřejné moci

Ujednává se, že se pojištění odpovědnosti odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. z) DPP ODP vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu vzniklou při výkonu veřejné moci v rámci samostatné i přenesené působnosti obce včetně vzniklé nemajetkové újmy a škody vzniklé poškozenému jinak než jako újma na zdraví, usmrcení nebo na hmotném majetku jeho poškozením, zničením nebo pohřešování nebo škody z toho vyplývající („čistá finanční škoda“ dle čl. 19 DPP ODP).

Odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. a) DPP ODP se pojištění vztahuje též na čisté finanční škody způsobené poskytnutou odbornou službou - výkon veřejné moci.

Odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. n) a čl. 19 odst. 2 písm. g) a h) DPP ODP se pojištění vztahuje též na škodu včetně čisté finanční škody či nemajetkové újmy způsobené poskytnutím včetně neposkytnutí rady či informace, pokynu či doporučení.

Pojistné plnění bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů.

Pojištění se vztahuje též na případy, kdy stát nahradil škodu či nemajetkovou újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje regresní úhradu na pojištěném, pokud škodu či nemajetkovou újmu způsobil.

Pojištění se vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či nemajetkovou újmu vzniklou při výkonu jeho samostatné působnosti nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč (v rámci sublimitu v bodě 7.1.8.)

Uzemní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

7.1.2. D00005 - Vlastnictví pozemních komunikací

Ujednává se, že má pojištěný rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody či nemajetkové újmy za správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či nemajetkovou újmu by způsobil sám

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč (v rámci sublimitu v bodě 7.1.8.)

Uzemní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

7.1.11.

V souladu s článkem 14 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na cizích věcech převzatých.

V souladu s článkem 15 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na cizích věcech užívaných. Ujednává se, že se pojistné krytí vztahuje i na škodu na vozidle, pokud bude dána odpovědnost pojištěného.

Sublimit pojistného plnění činí 500 000,- Kč

Uzemní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

7.1.12.

V souladu s článkem 12 DPP ODP se pojištění vztahuje i na náhradu nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou a regresní náhradu dávek nemocenského pojištění.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč Uzemní platnost pojištění: Evropa Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

7.1.3. DOO003 - Činnost městské policie

Ujednává se, že se pojištění vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu způsobenou pojištěným jako zřizovatelem městské policie a na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu způsobenou strážníky městské policie při výkonu služby.

Sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,- Kč Uzemní platnost pojištění: Česká republika Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

7.1.4. DOO008 - Výkon veřejné služby

Odchylně od čl. 6 odst. 4 DPP ODP se pojištění vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nebo osoby vykonávající veřejnou službu nahradit jinému nebo této osobě škodu či nemajetkovou újmu v rozsahu sjednaném pojistnou smlouvou a příslušnými pojistnými podmínkami způsobenou při výkonu veřejné služby dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.

Je-li sjednáno pojištění čisté finanční škody dle čl. 19 DPP ODP vztahuje se pojištění odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. a) DPP ODP na čisté finanční škody způsobené poskytnutou odbornou službou - výkon veřejné služby.

Odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. n) a je-li sjednána čistá finanční škoda též odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. g) a h) DPP ODP se pojištění vztahuje i na škodu včetně čisté finanční škody či nemajetkovou újmu způsobenou poskytnutím včetně neposkytnutí rady či informace, pokynu či doporučení.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč Uzemní platnost pojištění: Česká republika Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

7.1.5. DOP001 - Pojištění profesní a obecné odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb:

Odchylně od čl. 6 odst. 4 DPP ODP se pojištění odpovědnosti vztahuje také na odpovědnost za škodu nebo nemajetkovou újmu způsobenou v souvislosti s činností, u které právní předpis ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti (dále jen „poskytování sociálních služeb“), dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění včetně škody či nemajetkové újmy způsobené poskytnutím (včetně neposkytnutí) informace, rady, doporučení a pokynů v souvislosti s poskytováním sociálních služeb (odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. n) DPP ODP).

V souladu s čl. 19 DPP ODP se pojištění odpovědnosti vztahuje též na škodu, která není újmou na životě, zdraví nebo škodou na věci ani z takové újmy či škody nevyplyvá (dále jen „čistá finanční škoda“). Odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. a), g) a h) DPP ODP se pojištění vztahuje na čisté finanční škody způsobené poskytnutou odbornou sociální službou včetně poskytnutí (či neposkytnutí) rad nebo doporučení, pokynů a informací.

Pojištění se vztahuje na fyzické a právnické osoby poskytující sociální služby v souladu s příslušným právním předpisem a jsou registrované u registrujícího orgánu (krajský úřad, ministerstvo apod.). Pojištění se rovněž vztahuje na všechny zaměstnance pojištěného.

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda nebo nemajetková újma vznikla, nastala po retroaktivním datu; není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, je retroaktivní datum shodné s datem počátku pojištění,
- b) újma (resp. první z na sebe navazujících újem) nastala v místě pojištění; není-li místo pojištění v pojistné smlouvě vymezeno, považuje se za toto území Česká republika,
- c) poškozený poprvé písemně uplatnil oprávněný nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,
- d) pojištěný uplatnil nárok na plnění vůči pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

Odchylně od čl. 4 odst. 2 DPP ODP poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného pojistné plnění ve výši limitu pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě.

Mimo výluk uvedených ve všeobecných a doplňkových pojistných podmínkách se pojištění nevztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu vzniklou:

- a) porušením povinnosti zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se pojištěný nebo jeho zaměstnanci dozvěděli při výkonu činnosti poskytovatele sociálních služeb;
- b) vědomým odchýlením se od zákona nebo jiného předpisu, od příkazu klienta nebo vědomým porušením jiné povinnosti;
- c) nedodržením lhůt dohodnutých s klientem včetně lhůt stanovených právním předpisem;
- d) výkonem sociální služby, pro kterou pojištěný nemá oprávnění ve smyslu příslušných právních předpisů;
- e) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených nebo nepovolených v klinické praxi;
- f) přenosem viru HIV, pokud není v pojistné smlouvě uvedeno jinak,
- g) zpronevěrou svěřených finančních částek;
- h) pohřešování, poškozením nebo zničením věcí v majetku klientů poskytovatele sociálních služeb způsobenou jiným klientem poskytovatele sociálních služeb;
- i) výkonem zdravotní a jiné péče v době, kdy byl klient poskytovatele sociálních služeb v péči jiného zařízení než zařízení sociálních služeb

Sociální službou se pro účely tohoto pojištění rozumí:

činnost nebo soubor činností zajišťující pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč

Uzemní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

7.1.16.

Odchylně od čl. 6 odst. 4 DPP ODP se pojištění odpovědnosti vztahuje také na odpovědnost za škodu nebo nemajetkovou újmu způsobenou v souvislosti s činností, u které právní předpis ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti (dále jen „poskytování péče o dítě v dětské skupině“), dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč

Uzemní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

7.1.17.

V souladu s článkem 20 DPP ODP se pojištění vztahuje také na odpovědnost za újmu do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby.

Sublimit pojistného plnění činí 500 000,- Kč Uzemní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

7.1.6. DO002 - Újma způsobená znečištěním životního prostředí

Odchylně od článku 6 odst. 1 písm. u) DPP ODP se pojištění odpovědnosti vztahuje též na odpovědnost za újmu způsobenou v příčinné souvislosti s náhlým a nahodilým znečištěním životního prostředí.

Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost (skutečnost), vzniklá v souvislosti s činností nebo výrobkem pojištěného nebo v souvislosti s oprávněným užíváním objektu nebo zařízení pojištěným, ze které vznikla škoda a která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění.

Nastalo-li následkem škodné události znečištění životního prostředí, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze na úhradu přiměřených, účelně vynaložených nákladů (s použitím metod známých v době, kdy se začalo s opatřeními) na zamezení, odstranění a/nebo neutralizování jakéhokoli úniku nebo šíření nebezpečné látky, ke kterému došlo nebo dochází následkem škodné události a ze kterého bezprostředně hrozí vznik škody na životě, zdraví nebo majetku fyzické nebo právnické osoby odlišné od pojištěného. Za právnickou osobu se pro účely tohoto pojištění nepovažuje stát.

Pojistitel je odchylně od DPP ODP povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) škodná událost nastala v době trvání pojištění,
- b) první projev první škody vzniklé ze škodné události nastal v době trvání pojištění,
- c) pojištěný zjistil, že došlo ke škodné události, do 168 hodin od jejího vzniku,
- d) první škoda způsobená znečištěním životního prostředí nastala do 72 hodin od vzniku škodné události,
- e) pojištěný oznámil pojistiteli neprodleně, nejpozději však do 30 dnů od vzniku škodné události:
 - i) vynaložení nákladů na zamezení, odstranění a/nebo neutralizování jakéhokoli úniku nebo šíření nebezpečné látky, ke kterému došlo nebo dochází následkem škodné události, nebo
 - ii) nárok na náhradu škody uplatněný poškozeným proti pojištěnému,
- f) pojištěný uplatnil nárok na plnění vůči pojistiteli do 30 dnů po zániku pojištění.

Mimo výluk uvedených ve VPP PODN a/nebo DPP ODP, které se vztahují k tomuto pojištění, se pojištění dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou:

- a) poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního dědictví; změnou, poškozením nebo zničením charakteristických prvků krajiny; vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, nebo způsobením ekologické újmy,
- b) změnou, poškozením nebo zničením přirozeného stavu nebo vlastností složek životního prostředí (např. ovzduší, povrchových a podzemních vod, hornin, půdy, fauny a flory, ekosystémů), které nejsou ve vlastnictví žádné fyzické ani právnické osoby,
- c) na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočišcích,
- d) nenáhlým, pozvolným nebo postupným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí (např. déletrvajícím ukládáním kalů a sedimentů vzniklých po zpracování odpadních vod),
- e) při zneškodňování odpadu neutralizací či ukládáním (dlouhodobým skládkováním), včetně následné péče o místo zneškodnění,
- f) znečištěním životního prostředí z doby před vznikem škodné události (staré zátěže),
- g) v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud toto porušení bylo nebo mělo a mohlo být známo pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídicím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události,
- h) v důsledku špatného technického stavu, nedostatečně nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly nebo musely být známy pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo

- kompetentním řídicím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události,
- i) v důsledku používání technologického zařízení na nakládání s odpady či ochranného zařízení po skončení životnosti deklarované výrobcem,
 - j) v důsledku provozování technologického zařízení na nakládání s odpady v rozporu se schváleným provozním či manipulačním řádem,
 - k) v důsledku toho, že oprávněná osoba (pojištěný) trvale nekontrolovala, zdali odpad nemá nebezpečné vlastnosti,
 - l) tak, že nemohla být zjištěna v době, kdy nastala škodná událost, neboť to tehdejší stav vědeckých a technických znalostí neumožňoval,
 - m) tak, že její úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného, a to do výše pojistného plnění z tohoto jiného pojištění,
 - n) při zneškodňování odpadů dovezených do České republiky a/nebo nakládání s odpadem dovezeným do České republiky za účelem zpracování,
 - o) při vývozu či tranzitu odpadů,
 - p) při nakládání s radioaktivním odpadem, odpadem obsahujícím choroboplodné zárodky či karcinogenní látky,
 - q) při nakládání s odpadními či zvláštními vodami a při čištění odpadních nebo zvláštních vod, jakož i při provozu zařízení určených k předchozímu čištění vod před jejich vypouštěním do kanalizace (čistírny odpadních vod, včetně předčišťování a speciálních provozů pro odpadní vody z určitých průmyslových procesů jako je např. neutralizační stanice, odfenolovací zařízení, retenční a akumulační nádrže, septiky - vodohospodářské dílo), včetně nakládání s kaly,
 - r) při provozování veřejné kanalizace,
 - s) při nakládání s odpady vzniklými při zpracování drahých kovů,
 - t) při nakládání s odvaly, výsypkami a odkališti a dalšími odpady, pokud vznikly při hornické činnosti,
 - u) při nakládání s těly uhynulých zvířat,
 - v) při energetickém využívání odpadu nebo jeho zneškodňování spalováním či jinými termochemickými metodami.

Sublimit pojistného plnění činí 500 000,- Kč

Uzemní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

7.1.7. D0004 - Křížová odpovědnost:

Odchylně od čl. 6 odst. 3 písm. c) DPP ODP se pojištění odpovědnosti vztahuje na škody či nemajetkové újmy, za které pojištěný odpovídá právnické osobě, se kterou je majetkově propojen.

Pojištění se vztahuje také na odpovědnost za újmu mezi jednotlivými pojištěnými subjekty.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč Uzemní platnost pojištění: Evropa

Uzemní platnost pro vybrané pojištěné (Správa majetkového portfolia Praha 3 a a.s. a Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s.): Česká republika

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

8. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

8.1. Bonifikace

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy za hodnocené období. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci za **uplynulý pojistný rok** následovně:

Škodní průběh	Výše bonifikace
Do 10 %	20%
Do 20 %	15%
Do 30 %	10%

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného vdaném pojistném roce, resp. za vyhodnocované období.

Základem pro stanovení výše bonifikace je přijaté pojistné za pojistný (upisovací) rok, resp. vyhodnocované období, včetně dodatků a dosažený škodní průběh.

Škodní průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době výpočtu škodního průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období (specifikované v pojistné smlouvě) vyjádřený v procentech.

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel nejdříve však tři měsíce po ukončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období. Přiznaná bonifikace bude pojistitelem vrácena bezhotovostně na účet oznámený zadavatelem.

Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na bonifikaci, nebo měnila její výši, sníží pojistitel plnění při likvidaci pojistné události o částku odpovídající přeplacené výši bonifikace. Pokud je pojistné plnění nižší než přeplacená částka bonifikace, považuje se za plnění pojistitele přeplacená částka bonifikace odpovídající výši stanoveného plnění s tím, že rozdíl mezi pojistným plněním a přeplacenou částkou bonifikace vrátí pojistník na účet pojistitele do tří měsíců od data, kdy k tomu byl pojistitelem poprvé vyzván.

8.2.

Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že pojistné částky pojištěných věcí odpovídají pojistné hodnotě, kdy:

nová hodnota, tj. částka, za kterou lze v daném místě a v daném čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu a účelu. Nová hodnota se jako pojistná částka použije tehdy, pokud opotřebení nebo znehodnocení jednotlivé věci nepřesáhne 70 procent nové hodnoty

časová hodnota; tj. nová hodnota snížená o částku odpovídající stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení věci. Časová hodnota se jako pojistná částka použije tehdy, pokud opotřebení nebo znehodnocení jednotlivé věci přesáhne 70 procent nové hodnoty

rozhodné datum pro stanovení pojistné hodnoty je datum vzniku pojistné události.

9. ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

Pojištění se sjednává na dobu určitou od **1.1. 2019 00,00 hodin do 31.12. 2023 24,00 hodin**. Pojistné období se sjednává v délce **12 měsíců**.

10. VÝŠE POJISTNÉHO

Název pojištění	Roční pojistné v Kč
Škodové pojištění živelní	955 392,-
Škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu	72 550,-
Škodové pojištění skel	12 500,-
Škodové pojištění elektronických zařízení	10 000,-
Škodové pojištění strojů	6 000,-
Škodové pojištění odpovědnosti za újmu	488 064,-
Celkem za 1 pojistný rok	1 544 506,-
Celkem za celou dobu pojištění	7 722 530,-

11. PLATEBNÍ PODMÍNKY

11.1.

Celkové roční pojistné této pojistné smlouvy činí 1.544.506,- Kč

11.2.

Pojistné je sjednáno jako běžné a je splatné k datům a v částkách takto:

- 1. 1. 386.127 Kč
- 1. 4. 386.127 Kč
- 1. 7. 386.127 Kč
- I. 10. 386.127 Kč.

II. 3.

Pojistné bude placeno v české měně (v korunách českých) prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. 3669999366/0300 pod variabilním symbolem 1200138170 (číslo pojistné smlouvy).

11.4.

Pojistník je povinen hradit pojistné jen za dobu trvání pojištění, nespotrebované pojistníkem zaplacené pojistné je pojistitel povinen vrátit pojistníkovi bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 30 dnů od zániku pojištění.

12. HLÁŠENÍ ŠKODNÍ UDÁLOSTI

Oznámení škodné události je možné podat:

- telefonicky na čísle +420 233 006 311
- nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události
- na každém prodejném místě Pojišťovny VZP a s

- zasláním naskenovaného formuláře na adresu oznameni.udalosti@pvzp.cz.

Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese www.pvzp.cz/cs/servis-pro-klienty/ohlaseni-skodne-udalosti nebo jej lze získat na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1.

Vedením a zpracováním pojistného zájmu pojištěného/pojistníka bude pověřen pojišťovací makléř Profi BONUS, s.r.o., Říčanská 7/2414, 101 00 Praha 10 - Vinohrady, IČ 63667908. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy (smluv), bude prováděn výhradně prostřednictvím pojistníkem zplnomocněného pojišťovacího makléře, který je oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních partnerů.“

13.2.

Pojistná smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen "občanský zákoník") v platném znění.

13.3.

Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva“) seznámil s informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně pojistných podmínek a všech dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s obsahem smlouvy včetně všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem smlouvy a že pojištěného vždy seznámí i se všemi případnými změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události.

13.4.

Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění uvedené v dotaznících k pojištění, a je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích.

13.5.

Pojistník bere na vědomí, že dle právních předpisů upravujících pojišťovnictví pojistitel zpracovává osobní údaje včetně rodných čísel a takové zpracování osobních údajů se považuje za zpracování nezbytné pro dodržení právní povinnosti pojistitele jako správce osobních údajů. Bližší informace o zpracování osobních údajů naleznete na www.pvzp.cz.

13.6.

Pojistník tedy, v případě, že je subjektem údajů dle právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů (zjednodušeně řečeno, je fyzickou osobou) poskytuje osobní údaje svoje nebo osob pojištěných, neboť jejich zpracování je nezbytné jednak pro plnění zákonných povinností pojistitele vyplývajících zejména z právních předpisů upravujících pojišťovnictví a občanského zákoníku, dále pro splnění této smlouvy, jakož i z důvodu, že jejich zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů pojistitele.

13.7.

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě souhlasu pojištěného.

13.8.

Pro účely této pojistné smlouvy a jejího pojištění se nepoužije ustanovení článku 19 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN.

13.9.

Vztahuje-li se na pojistníka při uzavírání smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), se smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o registru smluv, je tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 2cbfqmx tak, aby mohl být pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání Smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

13.10.

Uzavření této smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada Městské části Praha 3 dne 16. 1. 2019 usnesením č. 18. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.

13.11.

Tato pojistná smlouva obsahuje 29 stran a je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací makléř a jeden pojistitel.

14. PŘÍLOHY

Příloha č. 1 - Pojistné podmínky

Příloha č. 2 - Seznam pojištěných organizací

Příloha č. 3 - Seznam míst pojištění a orientační pojistné hodnoty

15. VYÚČTOVÁNÍ DODATKU č. 2 k pojistné smlouvě č. 1200138170:

Celkové roční pojistné před změnami sjednanými tímto dodatkem: 1 680 144,- Kč

Celkové roční pojistné po změnách po změnách sjednaných tímto dodatkem: 1 544 506,- Kč

Přeplatek pojistného za období 22.1.2020-31.3.2020: 33 724,- Kč

Přeplatek pojistného ve výši 33.724 Kč bude pojistitelem vrácen na účet pojistníka ě.:

Splátka pojistného na období 1.4.2020 - 30.6.2020: 386.127 Kč

V Praze dne

V Praze dne 21.1.2020

Jiří Ptáček
starosta
za pojistníka

Halina Trsková
místopředsedkyně představenstva
za vedoucího pojistitele

Pavel Ptáčník
člen představenstva
za vedoucího pojistitele

Příloha č. 2

Subjekty související s Městskou částí Praha 3 - pojištěné

Poř. č.	Název, adresa	IČO	Postavení v PS
1.	Městská část Praha 3, Havlíčkovo náměstí 700/9, 130 00, Praha 3 - Žižkov	000 63 517	Pojistník a pojištěný
2.	Správa majetkového portfolia Praha 3 a.s., Praha 3, Žižkov, Olšanská 2666/7	289 54 866	Pojištěný
3.	Správa zbytkového majetku MČ Praha 3 a.s., Olšanská 2666/7, 130 00, Praha 3	285 33 062	Pojištěný
4.	Základní škola a mateřská škola Jaroslava Seiferta, Praha 3, Vlčkova 31/800	638 31 431	Pojištěný
5.	Základní škola a mateřská škola Jarov, Praha 3, V Zahrádkách 48/1966	638 31 449	Pojištěný
6.	Základní škola, Praha 3, Cimburkova 18/600	638 31 325	Pojištěný
7.	Základní škola Praha 3, Lupáčova 1/1200	638 31 368	Pojištěný
8.	Základní škola Chmelnice, Praha 3, K Lučinám 18/2500	638 31 350	Pojištěný
9.	Základní škola Pražačka, Praha 3, Nad Ohradou 25/1700	638 31 376	Pojištěný
10.	Základní škola a mateřská škola, Praha 3, nám. Jiřího z Lobkovic 22/121	638 31 406	Pojištěný
11.	Základní škola, Praha 3, Jeseniova 96/2400	638 31 341	Pojištěný
12.	Základní škola a mateřská škola, Praha 3, Chelčického 43/2614	638 31 333	Pojištěný
13.	Základní škola, Praha 3, náměstí Jiřího z Poděbrad 7, 8/1685	638 31 392	Pojištěný
14.	Mateřská škola, Praha 3, Jeseniova 4, 6/1680	659 92 971	Pojištěný
15.	Mateřská škola, Praha 3, Jeseniova 204/2686	659 93 179	Pojištěný
16.	Mateřská škola, Praha 3, Na Vrcholu la/1955	638 31 252	Poj ištěný
17.	Mateřská škola, Praha 3, Vozová 5/953	659 93 152	Pojištěný
18.	Mateřská škola, Praha 3, Buková 26/2518	708 73 062	Pojištěný
19.	Mateřská škola, Praha 3, Jeseniova 98/2593	701 08 552	Pojištěný
20.	Mateřská škola Milíčův dům, Praha 3, Sauerova 2/1836	638 31 261	Pojištěný
21.	Mateřská škola Pražačka, Praha 3, Za Žižkovskou vozovnou 17/1700	659 93 161	Pojištěný
22.	Mateřská škola, Praha 3, U Zásobní zahrady 6/2697	701 08 544	Pojištěný
23.	Mateřská škola, Praha 3, nám. Jiřího z Lobkovic 23/119	659 93 110	Pojištěný
24.	Mateřská škola, Praha 3, Sudoměřská 54/1137	638 31 317	Pojištěný
25.	Walfdorfská mateřská škola, Praha 3, Koněvova 240a/2497	638 31 309	Pojištěný
26.	Mateřská škola, Praha 3, Libická 4/2271	638 31 287	Pojištěný
27.	Mateřská škola, Praha 3, Na Balkáně 74/2590	638 31 295	Pojištěný
28.	Sportovní a rekreační areál Pražačka se školní jídelnou, Praha 3, Za Žižkovskou vozovnou 19/2716	638 31 481	Pojištěný
29.	Integrační centrum Zahrada v Praze 3, U zásobní zahrady 2445/8, 130 00, Praha 3	638 31 473	Pojištěný
30.	Ošetřovatelský domov Praha 3, Pod lipami 2570/44, 130 00, Praha 3 - Žižkov	659 90 641	Pojištěný

Příloha č. 3

Seznam pojišťovaných nemovitostí vč. pojistné hodnoty nemovitostí navrhovaných do pojištění

Zadavatel: Městská část Praha 3

Obj. číslo	Místo pojištění	Pojistná částka Kč
	Budovy úřadu	
1	Havlíčkovo náměstí 700/9, Praha 3, PSČ 130 00	91 000 000
2	Seifertova 559/51 vč.garáží, Praha 3, PSČ 130 00	95 000 000
3	Křesanov 19, Vimperk, PSČ 385 01	15 000 000
4	Lipanská 429/7, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	33 000 000
5	Lipanská 405/9, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	44 000 000
6	Lipanská 389/11, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	41 000 000
7	Lipanská 308/14, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	29 000 000
8	Perunova 919/5B, Praha 3 - Vinohrady, PSČ 130 00 - pozemek 2912/3	6 000 000
9	Havlíčkovo náměstí 300/10, Praha 3, PSČ 130 00	90 000 000
	Ostatní budovy	
10	Atrium, Čajkovského 12/12a, Praha 3 - Žižkov - Praha 3, PSČ 130 00	30 000 000
11	Žižkovské divadlo Járy Cimrmana, Štítného 520/5, Praha 3 - Žižkov-Praha 3, PSČ 130 00	66 000 000
12	Divadlo Ponec, Husitská 899/24a, Praha 3-Žižkov, PSČ 130 00	26 000 000
13	Kino Aero, Biskupcova 1733/31, Praha 3-Žižkov,PSČ 130 00	42 000 000
14	Habrová 2/2654 - ošetřovatelský dům, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	32 000 000
15	Pod Lipami 44/2570 - ošetřovatelský dům, Praha 3-Žižkov, PSČ 130 00	21 000 000
16	Integrační centrum Zahrada - U Zásobní zahrady 2445/8, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	24 000 000
17	DPS Krásova 1841/4, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	78 000 000
18	DPS Roháčova 268/24 a 26, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	230 000 000
19	Gymnázium, Prokopova 100/16, Praha 3-Žižkov, PSČ 130 00	22 000 000
20	Havlíčkovo náměstí 746/11, Praha 3, PSČ 130 00 (CKSŽ)	51 000 000
21	Štítného 207/40,, Praha 3 - Žižkov 3, PSČ 130 00	6 000 000
22	Chlumova 257/8, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	1 000 000
23	Bořivojova 918/27, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	60 000 000
24	Husitcká 1050/7, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	67 000 000
25	Poliklinika RIAPS, Chelčického 842/39, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	35 000 000
26	Poliklinika Olšanská 7/2666, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	125 000 000
27	Poliklinika Vinohradská 176/1513, Praha 3 - Vinohrady, PSČ 130 00	47 000 000
28	Kosmické náměstí č. poz 630/3, Praha 3 - Vinohrady, PSČ 130 00	5 400 000

	Bytové domy	
29	Biskupcova 21/18, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	50 000 000
30	Blahoslavova 10/293, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	34 000 000
31	Blahoslavova 2/227, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	37 000 000
32	Blahoslavova 4/230, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	36 000 000
33	Blahoslavova 6/233, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	41 000 000
34	Blahoslavova 8/292, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	37 000 000
35	Českobratrská 11/276, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	33 000 000
36	Českobratrská 7/272, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	72 000 000
37	Českobratrská 9/274, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	72 000 000
38	Husinecká 9/569, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	20 000 000
39	Husitská 70/110, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	63 000 000
40	K Lučinám 23/2591, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	10 000 000
41	Kubelíkova 60/733, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	49 000 000
42	Kubelíkova 62/725, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	50 000 000
43	Kubelíkova 64/717, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	50 000 000
44	Kubelíkova 66/703, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	44 000 000
45	Na Vrcholu 25/2595, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	12 000 000
46	Ondříčkova 31/383, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	39 000 000
47	Ondříčkova 33/384, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	38 000 000
48	Ondříčkova 35/385, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	40 000 000
49	Ondříčkova 37/391, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	35 000 000
50	Ostromečská 7/436, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	30 000 000
51	Ostromečská 9/437, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	36 000 000
52	Perunova 3/961B, Praha 3 - Vinohrady, PSČ 130 00	3 000 000
53	Roháčova 30/294, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	65 000 000
54	Roháčova 34/297, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	47 000 000
55	Roháčova 36/265, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	46 000 000
56	Roháčova 38/266, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	47 000 000
57	Roháčova 40/273, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	47 000 000
58	Roháčova 42/301, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	46 000 000
59	Roháčova 44/299, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	46 000 000
60	Roháčova 46/410, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	37 000 000
61	Roháčova 48/244, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	49 000 000
62	Rokycanova 18/279, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	99 000 000
63	Sabinova 10/277, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	48 000 000
64	Sabinova 8/278, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	55 000 000
65	Táboritská 22/15, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	51 000 000
66	Táboritská 24/16, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	333 000 000
67	Táboritská 26/17, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00	50 000 000
68	V Horní Stomce 3/2323, Praha 3 - Vinohrady, PSČ 130 00	29 000 000
69	Vinohradská 116/1755, Praha 3 - Vinohrady, PSČ 130 00	33 000 000
	Školy a sportovní a rekreační zařízení	
70	ZŠ Pražačka, Nad Ohradou 25/1700, Za Žižkovskou vozovnou 17/1700, Praha 3	268 000 000
71	MŠ Pražačka, Za žižkovskou vozovnou 1700/17, 130 00 Praha 3	
72	ZŠ Nám. Jiřího z Lobkovic 121/22, 130 00 Praha 3-Vinohrady	130 000 000

73	ZŠ Perunova 975/6, 130 00 Praha 3-Vinohrady	178 000 000
74	MŠ Milíčův dům, Sauerova 1836/2, 130 00 Praha 3 - Žižkov	28 000 000
75	MŠ Na Vrcholu 1955/1a, 130 00 Praha 3-Žižkov	47 000 000
76	ZŠ Nám. Jiřího z Poděbrad 7, 8/1685, Praha 3	259 000 000
77	MŠ Jeseniova 2593/98, 130 00 Praha 3-Žižkov	15 000 000
78	MŠ Jeseniova 1680/4, 130 00 Praha 3	50 000 000
79	MŠ Jeseniova 2686/204, 130 00 Praha 3 - Žižkov-Praha 3	22 000 000
80	MŠ Sudoměřská 1137/54, 130 00 Praha 3-Žižkov	14 000 000
81	MŠ Libicka, Libická 2271/4, 130 00 Praha 3-Vinohrady	27 000 000
82	MŠ Waldorfská, Koněvova 2497/240A, 130 00 Praha 3	15 000 000
83	MŠ Náměstí Jiřího z Lobkovic 119/23, 130 00 Praha 3-Vinohrady - v rámci ZŠ	19 000 000
84	MŠ Trbešín, Zvěřinová 16, 130 00 Praha 3 - Strašnice	20 000 000
85	ZŠ Cimburkova 600/18, 130 00 Praha 3 - Žižkov	100 000 000
86	ZŠ a MŠ Chelčického 2614/43, 130 00 Praha 3-Žižkov (vč. fotovoltaickou elektrárnou)	109 000 000
87	MŠ Žerotínova 1100/36, 130 00 Praha 3 - Žižkov	240 000 000
88	MŠ Roháčova 535/38a, 130 00 Praha 3-Žižkov	11 000 000
89	ZŠ Jeseniova 96, 130 00 Praha 3 - Žižkov	83 000 000
90	ZŠ Chmelnice, K Lučinám 2500/18, 130 00 Praha 3-Žižkov	71 000 000
91	ZŠ a MŠ V Zahradkách 1966/48, 130 00 Praha 3 - Žižkov	137 000 000
92	MŠ Vozová 953/5, 130 00 Praha 3-Žižkov	25 000 000
93	MŠ U Zásobní zahrady 2697/6, 130 00 Praha 3-Žižkov, vč. pavilonu B	54 000 000
94	Buková 2518/26, 130 00 Praha 3-Žižkov	13 000 000
95	MŠ Na Balkáně 2590/74, 130 00 Praha 3 - Žižkov	14 000 000
96	ZŠ a MŠ J. Seiferta , Vlkova 800/31, 130 00 Praha 3 - Žižkov	200 000 000
97	ZŠ Lupáčova 1200/1, 130 00 Praha 3 - Žižkov	176 000 000
98	SARAP, Hostel - Nad Ohradou 2667/17, 130 00 Praha 3-Žižkov	25 000 000
99	SARAP, Školní jídelna - Nad Ohradou 2667/17, 130 00 Praha 3-Žižkov	
100	SARAP, Park Rajská zahrada, U Rajské zahrady 28, Praha 3	30 000 000
101	SARAP, Bazén - Za Žižkovskou vozovnou 2716/19, 130 00 Praha 3	35 000 000
102	SARAP, Stadion Viktorka, Seifertova, Praha 3	90 000 000
		5 976 400 000